

<div><div>📅</div><div><div>پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۳</div></div></div>
<div><div>📰</div><div><div>شماره ۴۳۳۷</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANDAILY.COM</div></div></div>
<div><div>🌐</div><div><div>FARHIKHTEGANONLINE</div></div></div>

روز قد

روز قد

روز قد

روز قد

روز قد

روز قد

روز قد

رهبر انقلاب در جمع فعالان دفاع مقدس از جاذبه سیاسی و معنوی انقلاب اسلامی در دنیای امروز گفتند

منطق قوی مقاومت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، ضمن تبیین دلایل چرایی آغاز جنگ تحمیلی، به دو عامل «سخن نو» و «جاذبه‌های» جمهوری اسلامی در مقابل نظم فاسد و باطل حاکم بر جهان اشاره کردند و گفتند: «دفاع مقدس علاوه بر دفاع ارزشمند از وطن، دفاع از دین و جهاد فی سبیل‌الله بوده که اسلام را زنده و ملت ایران را عزیز و روح معنوی را در کشور ترویج کرد.» رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به شرایط کنونی منطقه و جنایات رژیم صهیونی در غزه و لبنان، مجاهدات و ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت در فلسطین و حزب الله در لبنان را از جنس جهاد فی سبیل‌الله در دوران دفاع مقدس خواندند و تأکید کردند: «به رغم حوادث تلخ و جنایات رژیم غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختری و لبنان، تاکنون پیروز صحنه طرف جهاد فی سبیل‌الله بوده است و به توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، جبهه مقاومت و حزب‌الله خواهند بود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد، ابتدا به تبیین چرایی وقوع جنگ ۸ ساله پرداختند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مخاطب این سخنان همگان به خصوص نسل جوانند، در تبیین علت آغاز جنگ علیه ملت ایران در سال ۱۳۵۹ گفتند: «انگیزه حمله به مرزهای ایران مخصوص صدام و حزب بعث نبود، بلکه سردمداران نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و شوروی و دنباله‌روهای آنها هم انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند.» ایشان، دلیل دشمنی ابرقدرت‌ها با انقلاب مردمی بی نظیر ایران را غیرقابل تحمل بودن تفکر نوین و پیام این انقلاب برای آنها دانستند و افزودند: «علت خصومت آنها این بود که انقلاب اسلامی یک فراد صریح علیه نظم باطل و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام سلطه یعنی تقسیم دنیا به سلطه‌گر و سلطه‌پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه‌گران به سایر کشورها بود.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه سلطه‌گران نمی‌توانستند سخن نوی انقلاب اسلامی را که برای ملت‌ها جذاب و قابل توسعه بود تحمل کنند، خاطر نشان کردند: «آنها منتظر فرصت حمله به ایران بودند و صدام که فردی جاه طلب، طماع، وقیح، ظالم و بی ملاحظه بود این فرصت را برای قدرت‌ها مهیا کرد و با تحریک آنها، به ایران حمله کرد.» ایشان با اشاره به اظهارات برخی‌ها در داخل مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: «اگر مقصود آنها، قطع ارتباطات سیاسی و اقتصادی با دنیا است که به وضوح خلاف واقع است؛ چراکه امروز با کشورهای در ارتباط و تعاملیم که نیمی از مردم دنیا در آن کشورها زندگی می‌کنند، اما اگر منظور از قهر بودن، مخالفت با نظم سیاسی نظام سلطه است، این حرف درست است و ما همچون اول انقلاب با نظام سلطه که امروز غربی‌ها و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، صریحا مخالفیم و این مخالفت را اعلام می‌کنیم.»

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز به برکت ایستادگی و حضور ملت ایران در عرصه‌های مختلف، جرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد، افزودند: «آنها امروز به شکل دیگری مشغول موزی‌گری و عنادند و باید از بن دندان درد کرد که علت خصومت‌ها، بهانه‌هایی همچون انرژی هسته‌ای و حقوق بشر و حقوق زن نیست، بلکه آنها با سخن نوی جمهوری اسلامی در مقابل نظم فاسد جهانی مخالفند و تا وقتی که مردم و نظام اسلامی حرف زور آنها را قبول نکنند این مخالفت‌ها برطرف نمی‌شود که البته حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم کرد.» ایشان علاوه بر جاذبه سیاسی نظام اسلامی یعنی ایستادگی آن در مقابل نظام غلط جهانی، جاذبه معنوی آن یعنی ایمان الهی

را هم در جذب ملت‌ها و جوانان کشورهای دنیا و وحشت سلطه‌گران مؤثر دانستند و در بیان بخش دوم از سخنان خود یعنی گزارشی از جنگ گفتند: «یک گزارش از جنگ، گزارش توصیفی است یعنی بیان وضعیت ارتش دشمن از جمله تجهیزات و سازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر آمریکا و شوروی و اروپا از صدام، انتقال اطلاعات میدان به وسیله آمریکا و تأمین مالی از طرف برخی دولت‌های همسایه.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وضعیت نامناسب کشورمان از لحاظ تجهیزات نظامی و سازمان رزم در ابتدای جنگ، خاطر نشان کردند: «طبق پیش‌بینی‌ها و قواعد عادی و مادی باید طرف متجاوز طرف یک تا چند هفته به تهران می‌رسید اما با گذشت یک سال، بافتوحات درخشان همان نیروهای ماکه در اول جنگ کم‌توان بودند، ضریاتی مهلک به ارتش مجهز صدام وارد شد و پس از هشت سال هم از مرزهای کشور بیرون رانده شدند که عامل اصلی در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.» ایشان نوع دیگری از گزارش جنگ را که هم‌تر از گزارش توصیفی است، گزارش تبیینی جنگ خواندند و با تأکید بر لزوم اطلاع نسل جوان از هر دو نوع گزارش جنگ، گفتند: «بر اساس این گزارش، جنگ فقط برای دفاع از وطن نبود البته دفاع از وطن، یک ارتش است اما مسأله جنگ، بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اسلام و عمل به دستور قرآن بوده که به آن در ادبیات اسلامی، جهاد فی سبیل‌الله گفته می‌شود.» رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دفاع مقدس، انقلاب و اسلام را زنده نگه داشت و با عزیز کردن ملت ایران، روح معنویت را در کشور ترویج کرد، افزودند: «بر همین اساس سراسر جبهه‌ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و توسل و گریه‌های نیمه‌شب و خداسات می‌ریا شد.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: «با وجود چنین روحیه‌ای بود که

رهبر انقلاب در جمع فعالان دفاع مقدس از جاذبه سیاسی و معنوی انقلاب اسلامی در دنیای امروز گفتند



به رغم سختی‌های زیادی که ملت ایران در جنگ هشت‌ساله متحمل شد، خداوند متعال عزت و نصرت و پیروزی خود را شامل حال این ملت کرد.» رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی فلسطین و لبنان را از جنس وقایع دوران دفاع مقدس و صدق جهاد فی سبیل‌الله خواندند و گفتند: «یک کشور اسلامی یعنی فلسطین به دست خبیث‌ترین کفار عالم غصب شده و حکم قطعی و شرعی این است که همه تلاش کنند فلسطین و مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «حزب‌الله لبنان که به خاطر غزه سینه خود را سپر کرده و در معرض حوادث تلخ قرار می‌گیرد، در حال جهاد فی سبیل‌الله است.» ایشان با اشاره به شباهت دیگر این نبرد با جنگ هشت‌ساله تحمیلی گفتند: «در این نبرد دشمن کافر و خبیث از بیشترین تجهیزات برخوردار است و آمریکا نیز پشت‌مسرا و قرار دارد و ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه از اقدامات صهیونیست‌ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع ندارند، خلاف واقع است.» رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخورداری دشمن صهیونیستی از پول، سلاح و تبلیغات جهانی گفتند: «تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و مجاهد بسیار ناچیزتر از طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل‌الله یعنی مقاومت فلسطین و حزب‌الله لبنان است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دلیل پیروز بودن جبهه مقاومت را اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشتار وسیع بی گناهان و زنان و کودکان و بمباران مدارس و بیمارستان‌ها دانستند و افزودند: «اگر رژیم صهیونی توانسته بود رسانه‌های محلی و بین‌المللی گزارش دادند اسرائیل تلاش کرد مانع از انتشار برخی تصاویر مربوط به خرابی‌های وسیع در غزه شود. با وجود حملات هوایی مکرر، اسرائیل تلاش داشت تا از پخش زنده گزارش‌ها یا تصاویر خرابی‌هایی که به وسیله غیرنظامیان را تحت تأثیر قرار داده بود، جلوگیری کند. برخی از اهالی رسانه بین‌المللی گزارش دادند اسرائیل به خبرنگاران دسترسی محدودی برای فعالیت و حضور در مناطق آسیب دیده در غزه داده یا مانع ورود آنها به مناطق حساس شده است.

حمله اسرائیل به فلسطینیان

حمله اسرائیل به فلسطینیان

۴ نبرد غزه: در ماه می ۲۰۲۱، درگیری‌هایی بین معترضان فلسطینی و پلیس رژیم بر سر حکمی برنامه‌ریزی شده از طرف دادگاه عالی اسرائیل درخصوص بیرون راندن فلسطینیان از بیت‌المقدس شرقی درگرفت. این درگیری‌ها، که همزمان با شب قدر و روز اورشلیم بود، از پنجشنبه ۱۶ اردیبهشت آغاز شده و بامداد جمعه ۲۱ اردیبهشت آتش بس بین طرف‌ها برقرار شد. در جریان این درگیری‌ها بین اسرائیل و حماس در نوار غزه، رسانه‌های محلی و بین‌المللی گزارش دادند اسرائیل تلاش کرد مانع از انتشار برخی تصاویر مربوط به خرابی‌های وسیع در غزه شود. با وجود حملات هوایی مکرر، اسرائیل تلاش داشت تا از پخش زنده گزارش‌ها یا تصاویر خرابی‌هایی که به وسیله غیرنظامیان را تحت تأثیر قرار داده بود، جلوگیری کند. برخی از اهالی رسانه بین‌المللی گزارش دادند اسرائیل به خبرنگاران دسترسی محدودی برای فعالیت و حضور در مناطق آسیب دیده در غزه داده یا مانع ورود آنها به مناطق حساس شده است.

عملیات طوفان الاقصی: عملیات طوفان الاقصی هم از همان ابتدای هفت اکتبر ۲۰۲۳ شامل سانسورهای شدید رژیم صهیونیستی

شد و این رژیم اطلاعات مرتبط با حملات و خسارات جنگی را مخفی کرد. این نوع سانسور شامل کنترل برگزاری‌های رسانه‌ای، تصاویر و ویدئوهای منتشرشده از تلفات، خرابی‌ها و ابعاد کامل جنگ بود.

کنترل شدید فضا‌های مجازی منجر به این شد که روزانه تصاویر زیادی از خسارات وارد شده به نوار غزه منتشر شود و در عین حال کمترین اطلاعات درباره صدمات و خساراتی که صهیونیست‌ها متحمل شده‌اند، وجود داشته باشد. همچنین طی یک سال گذشته گزارش‌های زیادی از حملات سایبری به تأسیسات رژیم منتشر شد و منابع محلی نیز آن را تأیید می‌کردند اما در نهایت سعی می‌شد آثار مخرب این عملیات‌ها - که حتی منجر به تعطیلی چندساعته فرودگاه تل آویو می‌شد - سانسور شود.

۶ عملیات وعده صادق: عملیات وعده صادق با رمز یا رسول‌الله در بامداد ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ با شلیک ده‌ها فروند موشک و پهپاد از ایران به سمت اسرائیل انجام گرفت که نخستین رویاویستی مستقیم ایران و اسرائیل محسوب می‌شود. در این عملیات حدود سیصد پرتابه به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شد که «پایگاه هوایی نوتایم» از اهداف عملیات موشکی و پهپادی ایران در پاسخ به حمله صهیونیست‌ها به کنسولگری ایران در دمشق بود. در این عملیات مناطق شمالی، جنوبی و شرق سرزمین‌های اشغالی و بخش اشغال شده بلندی‌های جولان نیز مورد هدف قرار گرفتند. همان زمان تصاویر واضحی از لنز دوربین فلسطینیان منتشر شد که حاکی از بی اثر بودن گنبد آهنین در مقابله با برخی از موشک‌های ایرانی بود. در عین حال صهیونیست‌ها اجازه انتشار

وارد شده به نیروهای مقاومت و شهادت عناصر مؤثر و ارزنده حزب‌الله لبنان را خسارتی برای این گروه قهرمان دانستند و افزودند: «این موارد خسارتی نیست که حزب‌الله را از پا درآورد؛ چراکه استحکام سازمانی و نظامی حزب‌الله و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینهاست.» رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: «جبهه مقاومت تا

امروز پیروز بوده و به توفیق الهی پیروزی نهایی نیز از آن این جبهه خواهد بود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بخش پایانی سخنان خود را به یک تذکر مهم در مورد مسائل داخلی اختصاص دادند و با تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان ما برای جلوگیری از برافراشته شدن پرچم دشمن در مرزهای کشور، جان خود را فدا و خانواده‌هایشان را داغدار کردند، گفتند: «با وجود این فداکاری‌ها، ملت ایران نمی‌پذیرد که پرچم‌های نفوذ فرهنگی و مسیک زندگی دشمن و سوسه‌های خصمانه آن به وسیله افراد نفوذی و فریب خورده در کشور و دست‌گاه‌های مختلف برافراشته شود.» ایشان مسئولان بخش‌های مختلف به خصوص وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشت، مطبوعات و صدا ووسیما را به مراقبت در مقابل نفوذ توصیه مؤکد کردند و افزودند: «باید با هوشیاری کامل اجازه‌نداد دشمن شکست خورده از رزمندگان ما در مرزها، در داخل کشور نتواند با انواع ترفندها و حيله‌ها کار و توطئه خود را پیش ببرد.»

در ابتدای این دیدار، شش نفر از اعضای خانواده بزرگ شهدا و فعالان عرصه فرهنگ دفاع مقدس به بیان مطالبی درخصوص فرهنگ ایثار و شهادت، تأثیر آن در حوزه‌های کاری خود، راه‌های گسترش این فرهنگ و همچنین برخی مسائل و دغدغه‌های ایثارگران پرداختند. همچنین سردار بهمن کاگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گزارشی از اقدامات این بنیاد بیان کرد.

روز قد

روز قد

تصاویر این عملیات را به شهرک نشینان و رسانه‌ها ندادند. از سوی دیگر آنها تصویر کودک آسیب دیده‌ای را تحت عنوان تلفات حمله ایران به اسرائیل منتشر و شانتاژ کردند.

۷ حمله حزب‌الله به یگان ۸۲۰: اواخر شهریورماه بود که حزب‌الله لبنان اعلام کرد در عملیات روز اربعین و در پاسخ به تور فرمانده شهید فواد شکر توسط اسرائیل، یگان ۸۲۰ را هدف قرار داده که بزرگ‌ترین یگان اطلاعاتی و شنودی اسرائیل است. منابع امنیتی اروپایی در گفت‌وگو با شبکه‌ال میادین تأکید کردند حمله اخیر حزب‌الله به یگان ۸۲۰ در فلسطین اشغالی موفقیت بزرگی به ثمر رساند. طبق گفته این منابع، این حمله منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از صهیونیست‌ها شد. تعداد کشته‌شدگان به ۲۲ نفر رسید و تعداد مجروحان ۷۴ نفر اعلام شد. با این وجود اگر عبارت مربوط به این حمله را در اینترنت جست‌وجو کنید، کمتر دیتایی در این باره از سوی منابع اسرائیلی خواهید دید.

سانسورها محدود به اسرائیل نیست

این پروکل شدید سانسور و پاکتشد های قابل توجه و معناداری رویه رو است. کشورهای غربی، به ویژه ایالات متحده و بسیاری از کشورهای اروپایی، معمولاً از اسرائیل حمایت سیاسی و نظامی می‌کنند و در قبال سانسور رسانه‌ای اسرائیل واکتشد های مالایمی دارند. در مواردی که اسرائیل رسانه‌ها را محدود کرده است، این کشورها به طور منتقیم انتقادهای شدیدی علیه اسرائیل مطرح نکرده‌اند. ایالات متحده نیز به عنوان متحد اصلی اسرائیل تلاش می‌کند در موارد مربوط به درگیری‌های اسرائیل و فلسطینی‌ها، از انتقاد علنی نسبت به سیاست‌های اسرائیل اجتناب کند. با این حال گاهی اوقات، سیاستمداران یا نهاد‌های حقوق بشری غربی نسبت به محدودیت‌های رسانه‌ای اسرائیل ابراز نگرانی کرده‌اند. به عنوان مثال سازمان عفو بین‌الملل (Amnesty International) و دیدبان حقوق بشر (Human Rights Watch) مکرراً سانسور و محدودیت‌های رسانه‌ای اسرائیل را محکوم کرده‌اند. این سازمان‌ها اقدامات اسرائیل را به عنوان تلاشی برای جلوگیری از شفاف‌سازی درباره جنایات جنگی یا سوء استفاده از نیروی نظامی می‌داند. سانسورهای اسرائیلی‌ها فقط محدود به داخل شهرک‌های اشغالی نیست. چنانچه عفو بین‌الملل نیز چندین گزارش منتشر کرده که در آن به جلوگیری از پوشش رسانه‌ای در نوار غزه و کرانه باختری اشاره کرده و اسرائیل را به نقض آزادی مطبوعات و حق دسترسی به اطلاعات متهم کرده است. همچنین دیدبان حقوق بشر، اسرائیل را به جلوگیری از انتشار اطلاعات درباره شرایط انسانی در مناطق تحت حمله متهم کرده و خواستار آزادی بیشتر رسانه‌ها در پوشش این درگیری‌ها شده است.